2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021
         № 1714
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 01.03.2019 №730 «О создании пунктов обогрева населения города Бердска»
В целях приведения в соответствие законодательству и кадровым изменениям
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 01.03.2019 №730 «О создании пунктов обогрева населения города Бердска»:

1) изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Создать пункт обогрева населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, на базе муниципального бюджетного  учреждения Спортивная школа «Олимп» (далее - МБУ СШ «Олимп»), расположенного по адресу: ул. Вокзальная, 50. Начальник пункта обогрева - директор МБУ СШ «Олимп» Утин Н.В.»;

2) изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:

«2. Директору МБУ СШ «Олимп» Утину Н.В. в срок до 15.09.2021:

1) разработать и утвердить приказами организационно-распорядительную документацию;

2) провести практическое обучение и тренировку администрации пункта;

3) обеспечить постоянную готовность пункта обогрева к приему пострадавшего населения до 50 человек.»;
3) изложить подпункт 1 пункта 5 постановления в следующей редакции:
«1) главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Бердская центральная городская больница» Дробинской А.Н. закрепить медицинских работников от лечебно-профилактических учреждений города за пунктом обогрева и организовать оказание медицинской помощи;»;

4) дополнить постановление пунктом 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Финансирование мероприятий, указанных в постановлении, осуществляется в соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением администрации города Бердска от 19.04.2011 №952 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Бердска.».
2. Опубликовать постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

Глава города Бердска                  Е.А.Шестернин